
Who Must File: All residents of the City of New Philadelphia 18 years of age or older with an earned income; also any 
non-resident who receives salaries, wages, commissions and other income for work or services performed
within New Philadelphia without the proper tax being withheld; also any resident or non-resident engaged in
business in New Philadelphia as a sole proprietorship or has net profit or loss from rentals.

All Employers or Non-Resident Employers on the net profits or loss earned from resident or non-resident, 
corporations, unincorporated businesses, professions, or other entities derived from sales made, work done,
services performed or rendered, and business or other activities conducted in New Philadelphia whether or
not such corporations or unincorporated business entities have an office or place of business in the City of
New Philadelphia.

If you are requesting that your account be inactivated due to moving from New Philadelphia with no intent to 
return, although maintaining a mailing address within New Philadelphia as your address of record, please enter 
the date of your move and the reason. Attach supporting documentation with regard to your relocation.

When to File: The calendar year taxpayer must file on or before April 15, 2024.
Fiscal year taxpayer (businesses only) must file on or before 105 days after the fiscal year end.

Where to File: Income Tax Department, 150 East High Ave., Suite 041, New Philadelphia, OH 44663.
Night Deposit Box located at the right (west) side of the building.
File in person for proof of receipt.
City tax forms are available online at www.newphilaoh.com

Tax Rate: 1.5% tax rate.

Attachments Required: W-2s, 1099 NEC and 1099 Misc – No exceptions
Federal Schedules of income or loss.
The return is not complete and cannot be filed unless all supporting documentation is provided.

Extensions: Either mail a copy or fax a copy of the extension request that was filed with the Internal Revenue Service to
this office or send a written request to this office by April 15, 2024. Your social security number must appear
on your request. If you require a confirmation, a self-addressed stamped envelope must be enclosed with your
request. An extension to file is not an extension to pay any tax due. If taxes are not paid by April 15, 2024,
other penalties and interest will be applied.

Who to Contact: For additional assistance, contact the Income Tax Department, telephone (330) 364-4491 ext. 1231
between the hours 8:00 a.m. - 4:30 p.m. Fax (330) 364-9851.

ESTIMATED PAYMENTS MAY BE REQUIRED IF YOU OWE $200.00 OR MORE IN TAXES BEGINNING IN THE 2023 TAX YEAR.

IMPORTANT
MUNICIPAL INCOME TAX RETURN

AVOID PENALTIES – FILE BY APRIL 15, 2024

a



1.    Wages, salaries, and other compensations.

2.    Bonuses, stipends, tip income.

3.    Commissions, fees and other earned income.

4.    Employer supplemental unemployment benefits 
(SUB-pay), vacation pay, strike pay, sick pay. 

5.    Income from jury duty, union steward fees, 
director’s fees.

6.    Employee contributions to retirement plans and tax 
deferred annuity plans (including sec. 401K, 403b, 
457b, etc.).

7.    Employee contributions to costs of fringe benefits.

8.    Income from wage continuation plans, including 
retirement incentive plans, severance pay and 
short-term disability.

9.    Employer paid premiums for group life insurance over
$50,000 (PS58).

10.  Employer provided educational assistance (taxable 
to the same extent as for Federal taxation.)

11.  Net profits of business, professions, corporations, 
partnerships, etc.

12.  Income from partnerships, estates or trusts.

13.  Stock options (taxed when exercised, usually valued 
at market price less option price on the date the option 
is exercised.)

14.  Contributions made by or on behalf of employees to tax
deferred annuity programs or stock purchase plan.

15.  Compensation paid in goods or services or property
usage. Taxed at fair market value.

16.  Profit sharing from a non-qualified plan or if received 
as a bonus.

17.  Prizes and gifts connected with employment taxed to 
the same extent for Federal Income Tax purposes.

18.  Income from guaranteed annual wage contracts.

19.  Uniform, automobile, moving and travel allowances. 
Reimbursements in excess of deductible expenses.

20.  Executor fees.

21.  Royalties paid on the depletion of natural resources.

22.  Net farm income.

23.  Rental Income.

24.  Gambling and lottery winnings.

1.    Interest and dividend income, annuity distributions,
capital gains.

2.    Income from qualified pension plans.

3.    Health and welfare benefits distributed by 
governmental, charitable, religious or educational 
organization. 

4.    Social Security benefits, State unemployment 
benefits, Workers Compensation.

5.    Alimony received.

6.    Third Party Sick Pay.

7.    Proceeds of life insurance. Compensatory 
insurance proceeds from property damage or 
personal injury settlements.

8.    Patent and copyright income. Royalties derived from
intangible income.

9.    Sect. 125 cafeteria plans.

10.  Active military pay (including Reserves and National
Guard active duty).

11.  Prizes or gifts not connected with employment.

12.  Housing allowances for clergy to the extent that the 
allowance is used to provide a home.

13.  Earnings of individuals under 18 years of age.

CITY OF NEW PHILADELPHIA 
DEPARTMENT OF TAXATION

150 EAST HIGH AVENUE, SUITE 041, NEW PHILADELPHIA, OHIO 44663
(330) 364-4491, EXT 1231 • FAX (330) 364-9851

The above lists are not all-inclusive. For items not listed, 
contact the Income Tax Department for clarification.

TAXABLE INCOME

NON-TAXABLE INCOME

AVOID PENALTIES – PAY TAX PROMPTLY

a







2024 WORKSHEET FOR DECLARATION OF
ESTIMATED INCOME TAX 

1. Total income subject to New Philadelphia Tax ................................................................................................................................... $ 

2. New Philadelphia tax @ 1.5% ............................................................................................................................................................. $ 

3. Less Tax Withheld

a. By a New Philadelphia Employer .................................................................................................... $ 

b. By an employer in (name of city) (only NP residents can use this credit. 
Not to exceed up to 1.5%) ............................................................................................................... $ 

c. Total Tax Withheld (Total line 3a plus line 3b) .................................................................................. $ 

4. Balance estimated New Philadelphia tax (line 2 minus 3c) ............................................................................................................... $ 

5. Less Credits: Overpayment on previous year's return ....................................................................................................................... $ 

6. Net Estimated Tax due (line 4 less line 5) ........................................................................................................................................... $ 

MAKE SURE YOUR REMITTANCE FOR EACH QUARTER IS INCLUDED WITH YOUR ESTIMATE VOUCHER. Make checks payable to the New Philadelphia
Income Tax Department. Taxpayers (businesses) filing on a fiscal year basis should substitute appropriate dates.

2024 DECLARATION OF ESTIMATED 
NEW PHILADELPHIA INCOME TAX VOUCHER

Income Tax Department
City of New Philadelphia
150 East High Avenue, Suite 041
New Philadelphia, Ohio 44663

If fiscal year taxpayer, substitute date

A. Estimated tax (or amended estimate tax) ..... $ 

for the year 2024

or fiscal year ending (month & year)

B. Amount of this installment

No less than 22.5% of line A ........................ $ 

VOUCHER 1
(CALENDAR YEAR – 

DUE APRIL 15, 2024)

Check  MO  Cash

SPOUSE'S SOCIAL SECURITY #, 

SOCIAL SECURITY # IF JOINT RETURN      

Name

Address

City State Zip

2024 CITY OF NEW PHILADELPHIA
ESTIMATED DECLARATION VOUCHERS

Dear Taxpayer:

This is your 2024 Estimated Declaration package. Included are four quarterly installment forms to be filed on April 15, 2024, June 15, 2024,
September 15, 2024, and January 14, 2025.

Estimated tax must be paid in quarterly installments on all earned income without local payroll withholding or when withholding
is at a rate of less than 1.5%.

A worksheet is below for your convenience in determining if you are required to file.

If you need assistance, visit our office at 150 East High Avenue, Suite 041, New Philadelphia, OH 44663, or call (330) 364-4491
ext. 1231.

Sincerely,
Tax Administrator
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2024 DECLARATION OF ESTIMATED 
NEW PHILADELPHIA INCOME TAX VOUCHER

Income Tax Department
City of New Philadelphia
150 East High Avenue, Suite 041
New Philadelphia, Ohio 44663

If fiscal year taxpayer, substitute date

A. Estimated tax (or amended estimate tax) ..... $ 

for the year 2024

or fiscal year ending (month & year)

B. Amount of this installment

No less than 22.5% of line A ........................ $ 

VOUCHER 3
(CALENDAR YEAR – 

DUE SEPTEMBER 15, 2024)

Check  MO  Cash

SPOUSE'S SOCIAL SECURITY #, 

SOCIAL SECURITY #                       IF JOINT RETURN      

Name

Address

City                                                        State                  Zip

2024 DECLARATION OF ESTIMATED 
NEW PHILADELPHIA INCOME TAX VOUCHER

Income Tax Department
City of New Philadelphia
150 East High Avenue, Suite 041
New Philadelphia, Ohio 44663

If fiscal year taxpayer, substitute date

A. Estimated tax (or amended estimate tax) ..... $ 

for the year 2024

or fiscal year ending (month & year)

B. Amount of this installment

No less than 22.5% of line A ........................ $ 

VOUCHER 4
(CALENDAR YEAR – 

DUE JANUARY 14, 2025)

Check  MO  Cash

SPOUSE'S SOCIAL SECURITY #, 

SOCIAL SECURITY #                       IF JOINT RETURN      

Name

Address

City                                                        State                  Zip

2024 DECLARATION OF ESTIMATED 
NEW PHILADELPHIA INCOME TAX VOUCHER

Income Tax Department
City of New Philadelphia
150 East High Avenue, Suite 041
New Philadelphia, Ohio 44663

If fiscal year taxpayer, substitute date

A. Estimated tax (or amended estimate tax) ..... $ 

for the year 2024

or fiscal year ending (month & year)

B. Amount of this installment

No less than 22.5% of line A ........................ $ 

VOUCHER 2
(CALENDAR YEAR – 
DUE JUNE 15, 2024)

Check  MO  Cash

SPOUSE'S SOCIAL SECURITY #, 

SOCIAL SECURITY #                       IF JOINT RETURN      

Name

Address

City                                                        State                  Zip

a
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